5 P . . . Saldo por Saldo por Porcentaje
Cuenta Categoria Descripcion Asignado Reformas Codificado Comprometido Devengado Pagado . o
comprometer devengar de ejecucion

GASTOS

5 79154.92 0 79154.92 68727.08 30924.26 29247.6 10427.84 48230.66 49907.32 42.56%
CORRIENTES
GASTOS EN

51 63554.89 0 63554.89 63553.89 25866.81 24206.65 1 37688.08 39348.24 38.09%
PERSONAL
Remuneraciones

5101 L. 47796 0 47796 47796 19915 18885.47 0 27881 28910.53 39.51%
Basicas
Remuneraciones

510105 L 47796 0 47796 47796 19915 18885.47 0 27881 28910.53 39.51%
Unificadas
Remuneraciones

5102 . 6833 0 6833 6833 247251 247251 0 4360.49 4360.49 36.18%
Complementarias
Decimotercer

510203 3983 0 3983 3983 0 0 0 3983 3983 0.00%
Sueldo
Decimocuarto

510204 Sueldo 2850 0 2850 2850 247251 247251 0 377.49 377.49 86.75%
Aportes
Patronales a

5106 ) 8924.89 0 8924.89 8924.89 3479.3 2848.67 0 5445.59 6076.22 31.92%
la Seguridad
Social
Aporte

510601 patronal 5568.23 0 5568.23 5568.23 2320.15 1856.12 0 3248.08 3712.11 33.33%
Fondo de

510602 Reserva 3356.66 0 3356.66 3356.66 1159.15 992.55 0 2197.51 2364.11 29.57%

5107 Indemnizaciones 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0.00%




510707

Compensacion
por
Vacaciones

no Gozadas
por Cesacién
de Funciones

0.00%

53

BIENES Y
SERVICIOS
DE
CONSUMO

2950

2950

870.95

780.95

764.45

2079.05

2169.05

2185.55

87.77%

5301

Servicios
Basicos

1150

1150

180.95

180.95

180.95

969.05

969.05

969.05

100.00%

530101

Agua Potable

50

50

50

50

50

0.00%

530104

Energia
Eléctrica

600

600

147.29

147.29

147.29

452.71

452.71

452.71

100.00%

530105

Telecomunicaciond

500

500

33.66

33.66

33.66

466.34

466.34

466.34

100.00%

5307

Gastos en
Informética

1600

1600

690

600

583.5

910

1000

1016.5

84.57%

530702

Arrendamiento
y Licencias

de Uso de
Paguetes
Informéticos

1500

1500

690

600

583.5

810

900

916.5

84.57%

530704

Mantenimiento
y Reparacion
de Equipos y
Sistemas
Informéticos

100

100

100

100

100

0.00%

5308

Bienes de
Usoy

Consumo
Corriente

200

200

200

200

200

0.00%




530804

Materiales de
Oficina

100

100

100

100

100

0.00%

530805

Materiales de
Aseo

100

100

100

100

100

0.00%

56

GASTOS
FINANCIEROS

11955.16

11955.16

3979.68

3979.68

3979.68

7975.48

7975.48

7975.48

100.00%

5602

Intereses y
Otros Cargos
de la Deuda
Publica
Interna

11955.16

11955.16

3979.68

3979.68

3979.68

7975.48

7975.48

7975.48

100.00%

560201

Sector
Publico
Financiero

11955.16

11955.16

3979.68

3979.68

3979.68

7975.48

7975.48

7975.48

100.00%

57

OTROS
GASTOS
CORRIENTES

694.87

694.87

322.56

296.82

296.82

372.31

398.05

398.05

92.02%

5701

Impuestos,
Tasas y
Contribuciones

344

344

344

344

344

0.00%

570102

Tasas
Generales,
Impuestos,
Contribuciones,
Permisos,
Licencias y
Patentes.

344

344

344

344

344

0.00%

5702

Seguros,
Costos
Financieros y
Otros Gastos

350.87

350.87

322.56

296.82

296.82

28.31

54.05

54.05

92.02%

570201

Seguros

250

250

240.27

214.53

214.53

9.73

35.47

35.47

89.29%




Comisiones

570203 . 100.87 0 100.87 82.29 82.29 82.29 18.58 18.58 18.58 100.00%
Bancarias
GASTOS DE

7 INVERSION 151247.79 274351.59 425599.38 142465.16 128341.37 127842.86 283134.22 297258.01 297756.52 89.74%
GASTOS EN
PERSONAL

71 PARA 16626.85 8650.53 25277.38 11626.85 4404.11 4273.83 13650.53 20873.27 21003.55 36.76%
INVERSION
Remuneraciones

7101 Basicas 11577.6 -50.51 11527.09 6577.6 3340 3263.31 4949.49 8187.09 8263.78 49.61%
Remuneraciones

710105 " 11577.6 -5000 6577.6 6577.6 3340 3263.31 0 3237.6 3314.29 49.61%
Unificadas
Salarios

710106 " 0 4949.49 4949.49 0 0 0 4949.49 4949.49 4949.49 0.00%
Unificados
Remuneraciones

7102 . 1880 1487.01 3367.01 1880 337.5 337.5 1487.01 3029.51 3029.51 17.95%
Complementarias
Decimotercer

710203 Sueldo 960 685.61 1645.61 960 3375 337.5 685.61 1308.11 1308.11 35.16%
Decimocuarto

710204 Sueldo 920 801.4 1721.4 920 0 0 801.4 1721.4 1721.4 0.00%
Remuneraciones

7105 0 6397.1 6397.1 0 0 0 6397.1 6397.1 6397.1 0.00%
Temporales
Servicios

710510 Personales 0 6397.1 6397.1 0 0 0 6397.1 6397.1 6397.1 0.00%

por Contrato




7106

Aportes
Patronales a
la Seguridad
Social

1784.28

816.93

2601.21

1784.28

389.11

335.52

816.93

2212.1

2265.69

18.80%

710601

Aporte
Patronal

1284.48

816.93

2101.41

1284.48

389.11

335.52

816.93

1712.3

1765.89

26.12%

710602

Fondo de
Reserva

499.8

499.8

499.8

499.8

499.8

0.00%

7107

Indemnizaciones

1384.97

1384.97

1384.97

3375

3375

1047.47

1047.47

24.37%

710707

Compensacion
por
Vacaciones

no Gozadas
por Cesacion
de Funciones

1384.97

1384.97

1384.97

3375

337.5

1047.47

1047.47

24.37%

73

BIENES Y
SERVICIOS
PARA
INVERSION

32083.08

51236.14

83319.22

8034.86

7129.4

7083.62

75284.36

76189.82

76235.6

88.16%

7302

Servicios
Generales

10657.78

10657.78

10657.78

10657.78

10657.78




730204

Edicién,
Impresion,
Reproduccion,
Publicaciones,
Suscripciones,
Fotocopiado,
Traduccion,
Empastado,
Enmarcacion,
Serigrafia,
Fotograffa,
Carnetizacion,
Filmacién e
Iméagenes
Satelitales v
otros
elementos
oficiales

4000

4000

4000

4000

4000

0.00%

730205

Espectaculos
Culturales y
Sociales

6657.78

6657.78

6657.78

6657.78

6657.78

0.00%

7304

Instalaciones,
Mantenimientos

y
Reparaciones

0.00%

730418

Mantenimiento
de Areas
Verdes y
Arreglo de
Vias Internas

0.00%

7306

Contrataciones
de Estudios,
Investigaciones
y Servicios
Técnicos
Especializados

32083.08

20273

52356.08

8034.86

7129.4

7083.62

44321.22

45226.68

45272.46

88.16%

730601

Consultoria,
Asesoria e
Investigacion
Especializada

20000

20000

20000

20000

20000

0.00%




730606

Honorarios
por Contratos
Civiles de
Servicios

7083.08

7083.08

3778.86

3329.4

3283.62

3304.22

3753.68

3799.46

0.00%

730613

Capacitacion
para la
Ciudadania
en General

25000

273

25273

4256

3800

3800

21017

21473

21473

89.29%

7308

Bienes de
Usoy
Consumo de
Inversion

20305.36

20305.36

20305.36

20305.36

20305.36

0.00%

730802

Vestuario,
Lenceria,
Prendas de
Proteccion,
carpas y
otros

1999

1999

1999

1999

1999

0.00%

730804

Materiales de
Oficina

700

700

700

700

700

0.00%

730811

Insumos,
Bienes,
Materiales y
Suministros
para la
Construccion,
Electricidad,
Plomeria,
Carpinteria,
Sefializacion
Vial,
Navegacion y
Contra
Incendios

1607.36

1607.36

1607.36

1607.36

1607.36

0.00%

730814

Suministros
para
Actividades
Agropecuarias,
Pesca y Caza

6000

6000

6000

6000

6000

0.00%




730819

Adquisicion
de
Accesorios e
Insumos
Quimicos y
Orgénicos

5999

5999

5999

5999

5999

0.00%

730825

Ayudas,
Insumos y
Accesorios
para
Compensar
Discapacidades

4000

4000

4000

4000

4000

0.00%

75

OBRAS
PUBLICAS

93303.12

214464.92

307768.04

113568.71

113549.03

113226.58

194199.33

194219.01

194541.46

99.70%

7501

Obras de
Infraestructura

4300

4300

4300

4300

4300

0.00%

750104

De

Urbanizacion

y
Embellecimiento

4300

4300

4300

4300

4300

0.00%

7505

Mantenimiento

y
Reparaciones

93303.12

210164.92

303468.04

113568.71

113549.03

113226.58

189899.33

189919.01

190241.46

99.70%

750501

En Obras de
Infraestructura

93303.12

210164.92

303468.04

113568.71

113549.03

113226.58

189899.33

189919.01

190241.46

99.70%

78

TRANSFERENCIA
Y
DONACIONES
PARA
INVERSION

9234.74

9234.74

9234.74

3258.83

3258.83

5975.91

5975.91

35.29%

7801

Transferencias
para

Inversion al
Sector

Piblico

9234.74

9234.74

9234.74

3258.83

3258.83

5975.91

5975.91

35.29%




780102

A Entidades
Descentralizadas
y Auténomas
(Transferencias
para

Inversion)

1319.25

1319.25

1319.25

113.9

113.9

1205.35

1205.35

8.63%

780104

A Gobiernos
Auténomos
Descentralizados

7915.49

7915.49

7915.49

3144.93

3144.93

4770.56

4770.56

39.73%

GASTOS DE
CAPITAL

3300

3300

3300

3300

3300

0.00%

84

BIENES DE
LARGA
DURACION

3300

3300

3300

3300

3300

0.00%

8401

Bienes
Muebles

3300

3300

3300

3300

3300

0.00%

840103

Mobiliarios
(de Larga
Duracion)

1000

1000

1000

1000

1000

0.00%

840104

Magquinarias
y Equipos (de
Larga
Duracién)

0.00%

840107

Equipos,
Sistemas y
Paguetes
Informéticos

2300

2300

2300

2300

2300

0.00%

APLICACION
DEL
FINANCIAMIENTQ

33447.01

3210.46

36657.47

12286.83

12286.83

12286.83

24370.64

24370.64

24370.64

100.00%




AMORTIZACION

DE LA

96 DEUDA 33447.01 0 33447.01 9076.37 9076.37 9076.37 24370.64 24370.64 24370.64 100.00%
PUBLICA
Amortizacién

9602 Deuda 33447.01 0 33447.01 9076.37 9076.37 9076.37 24370.64 24370.64 24370.64 100.00%
Interna
Al Sector

960201 Publico 33447.01 0 33447.01 9076.37 9076.37 9076.37 24370.64 24370.64 24370.64 100.00%
Financiero
PASIVO

97 0 3210.46 3210.46 3210.46 3210.46 3210.46 0 0 0 100.00%
CIRCULANTE
Deuda

9701 0 3210.46 3210.46 3210.46 3210.46 3210.46 0 0 0 100.00%
Flotante
De Cuentas

970101 0 3210.46 3210.46 3210.46 3210.46 3210.46 0 0 0 100.00%
por Pagar

Total 263849.72 280862.05 544711.77 223479.07 171552.46 169377.29 321232.7 373159.31 375334.48 75.79%




